



PREFEITURA DE
MUCA
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



JULGAMENTO E RESULTADO DA DISPENSA

DISPENSA nº 1206.01/2026-CD.
PROC. Nº 1206.01/2026-CD.

A Prefeitura Municipal de Mucambo/Ce, através da Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude, em conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados o **JULGAMENTO DA DISPENSA Nº 1206.01/2026-CD** que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO DE INTERESSE DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO/CE**, que apenas uma empresa manifestou interesse no presente objeto durante o período de 15/06/2026 ao 18/06/2026, enviando proposta e documentos de habilitação.

Após análise da proposta apresentada pela empresa **JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP**, observou-se que a mesma apresentou toda a documentação de habilitação exigida, bem como proposta em conformidade com os valores estimados pela Administração, atendendo integralmente às exigências do procedimento.

Assim, a empresa **JADSON MOREIRA TAUMATURGO - EPP**, fica declarada habilitada e vencedora do presente processo, encaminhando-se os autos para as providências cabíveis, visando à homologação e posterior contratação, nos termos da Lei nº 14.133/2021. Conforme especificações abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	ANTENA OFICIAL PARA VÔLEI COM REGULAGEM E AJUSTE PARA UM ENCAIXE PERFEITO; MODELO EM UMA ÚNICA PEÇA LEVE E RESISTENTE; COMPRIMENTO CONFORME PADRÃO INTERNACIONAL; DESMONTADO: COMPRIMENTO 1 M. MATERIAL: FIBRA DE VIDRO, LIGA DE NÍQUEL; TAMANHO: 1.8M X 1CM.	UNIDADE	SCALIBU	2	R\$ 206,00	R\$ 412,00
2	BOLA DE BASQUETE ADULTA PADRÃO OFICIAL TOP DE LINHA. DIÂMETRO: 72-74 CM, PESO: 510 – 565 G; MATERIAL: MICROFIBRA.	UNIDADE	PENALTY	5	R\$ 205,00	R\$ 1.025,00
3	BOLA DE BEACH VÔLEI PROFISSIONAL, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLIUTERANO (PU) MACIO, COM PAINÉIS TERMOSSOLADOS OU SISTEMA EQUIVALENTE, SUPERFÍCIE RESISTENTE À ÁGUA E AREIA, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 65 E 67 CM, PESO ENTRE 260 E 280 G, CÂMARA INTERNA EM BORRACHA BUTÍLICA, VÁVULA REMOVÍVEL, INDICADA PARA COMPETIÇÕES E TREINAMENTOS EM AREIA, CONFORME PADRÕES OFICIAIS DA MODALIDADE.	UNIDADE	PENALTY	5	R\$ 218,00	R\$ 1.090,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO, TAMANHO OFICIAL, CONFECCIONADA EM MATERIAL SINTÉTICO DE ALTA PERFORMANCE (PU OU MICROFIBRA), COM PAINÉIS COSTURADOS À MÁQUINA OU SISTEMA EQUIVALENTE, CIRCUNFERÊNCIA ENTRE 68 E 70 CM, PESO ENTRE 410 E 450 G, CÂMARA INTERNA EM BORRACHA BUTÍLICA, ADEQUADA PARA COMPETIÇÕES E TREINAMENTOS EM CAMPO NATURAL OU SINTÉTICO, EM CONFORMIDADE CO NORMAS DA FIFA OU ENTIDADE EQUIVALENTE.	UNIDADE	DAL PONTE	10	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
5	BOLA DE FUTEBOL OFICIAL DE ALTO RENDIMENTO. TAMANHO ADULTO,	UNIDADE	PENALTY	40	R\$ 171,00	R\$ 6.840,00



PREFEITURA DE
MUCA
NOVAS IDEIAS, NOVAS CONQUISTAS



ITEM	DESCRI�O	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
	CONFECCIONADA EM PU DE ALTA RESIST�NCIA COM PA�N�IS TERMOSSOLDADOS OU TECNOLOGIA EQUIVALENTE, BAIXA ABSOR�O DE �GUA, CIRCUNFER�NCIA ENTRE 68 E 70 CM, PESO ENTRE 410 E 450 G, C�MARA INTERNA EM BORRACHA BUT�LICA, INDICADA PARA COMPETI�OES OFICIAIS E TREINAMENTOS DE ALTO N�VEL.					
6	BOLA DE FUTEBOL PROFISSIONAL SOCIETY 11 GOMOS, MEDINDO 68/69CM., PESANDO 425/445G.	UNIDADE	DAL PONTE	4	R\$ 224,00	R\$ 896,00
7	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL - ALTO RENDIMENTO, CONFECCIONADA EM PU DE ALTA DURABILIDADE, COM PA�N�IS COLADOS OU TERMOSSOLDADOS, CIRCUNFER�NCIA ENTRE 62 E 64 CM, PESO ENTRE 400 E 440 G, BAIXO QUIQUE, BAIXA ABSOR�O DE �GUA, C�MARA INTERNA COM SITEMA DE MAORTECIMENTO, INDICADA PARA COMPETI�OES E TREINAMENTOS OFICIAIS.	UNIDADE	DAL PONTE	25	R\$ 208,00	R\$ 5.200,00
8	BOLA DE FUTSAL PROFISSIONAL - BAIXA ABSOR�O, CONFECCIONADA EM PU DE ALTA RESIST�NCIA, PA�N�IS COLADOS OU TERMOSSOLDADOS, CIRCUNFER�NCIA ENTRE 61 E 64 CM, PESO ENTRE 410 E 440 G, BAIXO QUIQUE, BAIXA ABSOR�O DE �GUA, C�MARA INTERNA EM BORRACHA, INDICADA PARA USO COMPETITIVO.	UNIDADE	PENALTY	5	R\$ 204,00	R\$ 1.020,00
9	BOLA DE F�TV�LEI OFICIAL, CONFECCIONADA EM POLI�TERANO, SEM COSTURAS APARENTES, RESISTENTE � �GUA, COM TOQUE MACIO, ADEQUADA PARA PR�TICA EM AREIA. CONFORME PADR�ES USUAIS DA MODALIDADE.	UNIDADE	PENALTY	5	R\$ 302,00	R\$ 1.510,00
10	BOLA DE V�LEI OFICIAL, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA OU PU, PA�N�IS MATRIZADOS OU COLADOS, CIRCUNFER�NCIA ENTRE 65 E 67 CM, PESO ENTRE 260 E 280, C�MARA INTERNA EM BORRACHA BUT�LICA, ADEQUADA PARA COMPETI�OES E TREINAMENTOS.	UNIDADE	PENALTY	10	R\$ 252,00	R\$ 2.520,00
11	CONE DEMARCAT�RIO CHAP�U CHIN�S MATERIAL PL�STICO FLEX�VEL DE ALTA RESIST�NCIA; CORES FORTES (LARANJA, LIM�O, AZUL, AAAARELO, VERMELHO); ALTURA: 5 CM; LARGURA: 19 CM; COMPRIMENTO: 19 CM.	UNIDADE	SCALIBU	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
12	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO DE BORRACHA COM PVC, 20 CM DE ALTURA, COM TOPO DE 2,5CM X 12,5CM DE BASE, CORES: PRETO, AMARELO, AZUL, VERMELHO, VERDE OU LARANJA, CONFORME MODELO ANEXO.	UNIDADE	SCALIBU	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00
13	FITA PARA MARCA�O OFICIAL DE V�LEI DE AREIA 8X16M, CONTENDO 6 FITAS E 6 FIXADORES DE FERRO.	UNIDADE	MATRIX	2	R\$ 102,00	R\$ 204,00
14	JOGO DE COLETES ESPORTIVOS PARA TREINAMENTO, DUPLA FACE, TAMANHO P/M/G TECIDO 100% POL��STER.	UNIDADE	CONFEC�O PR�PRIA	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
15	MEDALHA EM ACR�LICO 60MM DE DI�METRO EM GRAVA�O DIGITAL, RESINADA COM FITA DUPLA FACE, E ARTE	UNIDADE	CONFEC�O PR�PRIA	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00



PREFEITURA DE
MUCAMBO
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
	DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE CONFORME DEMANDA.					
16	MEDALHA EM ACRÍLICO 80MM DE DIÂMETRO EM GRAVAÇÃO DIGITAL, RESINADA COM FITA DUPLA FACE, E ARTE DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE CONFORME DEMANDA.	UNIDADE	CONFEÇÃO PRÓPRIA	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
17	REDE DE BASQUETE OFICIAL PARA AROS COM 12 PONTAS E NÓ PROFISSIONAL, CORDA DUPLA DE ALGODÃO OU SEDA DE 6MM A 8MM DE ESPESSURA.	UNIDADE	MATRIX	2	R\$ 68,00	R\$ 136,00
18	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 4 POLIPROPILENO SEDA, DE ALTA RESISTÊNCIA, MALHA 15, TAAANHO: LARGURA 7,50 X ALTURA 2,50, LATERAL: SUPERIOR 0,60 X INFERIOR 2,0 M. COR: BRANCA.	UNIDADE	MATRIX	20	R\$ 320,00	R\$ 6 400,00
19	REDE DE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL) FIO 4 NYLON, ALTA RESISTÊNCIA, AALHA 12X12. TAMANHO LARGURA 3,0 X ALTURA 2,20M. LATERAL: SUPERIOR 0,40 X INFERIOR 1,0M. FIOS TRANÇADOS FORMANDO A CORDA, CONFECCIONADA EM MONOFILAMENTOS NO MATERIAL POLIETILENO (NYLON) 100% VIRGEM, COM TRATAMENTOS CONTRA A AÇÃO DOS APREFE RAIOS ULTRAVIOLETAS E AÇÕES CLIMÁTICAS. COR BRANCA.	UNIDADE	MATRIX	5	R\$ 370,00	R\$ 1.850,00
20	REDE DE VÔLEI 1,00 X 10,00 METROS FIO 2,5 MM DE POLIETILENO 100% VIRGEM DE ALTA DENSIDADE COM TRATAMENTO UV, COM 2 FAIXAS, COSTURA DUPLA, RESISTENTE AO SOL, CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS. REFORÇADA NO FIO 5,0 MM. COM 4 FAIXAS EM LONAS DE 1,8 MM E COSTURA DUPLA, RESISTENTE AO SOL, CHUVA E AÇÕES CLIMÁTICAS. COR BRANCA	UNIDADE	MATRIX	3	R\$ 149,00	R\$ 447,00
21	TROFÉU DE ARTILHEIRO - PROCESSO DE FUNDIÇÃO DE ALTA PRECISÃO, MOLDE 3D, MATERIAL METAL ZAMAC, TAMANHO: 25CM BANHADO EM DOURADO, ATRAVÉS DOS PROCESSOS: GALVANIZADO, METALIZADO OU CATAFÓRICO, PINTURA EM RESINA EPÓXI, BASE EM MDF LAQUEADO.	UNIDADE	FUNDIÇÃO SOBRAL	15	R\$ 170,00	R\$ 2.550,00
22	TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO TROFÉU DE MELHOR GOLEIRO - PROCESSO DE FUNDIÇÃO DE ALTA PRECISÃO, MOLDE 3D, MATERIAL META ZAMAC, TAMANHOS: 25CM BANHOS EM DOURADO, ATRAVÉS DOS PROCESSOS: GALVANIZADO, METALIZADO OU CATAFÓRICO, PINTURA EM RESINA EPÓXI, BASE EM MDF LAQUEADO.	UNIDADE	FUNDIÇÃO SOBRAL	15	R\$ 155,00	R\$ 2.325,00
23	TROFÉU EM LIGA DE ALUMÍNIO OU AÇO CROMADO 40CM PERSONALIZADO, COM MEDIDAS PROXIMADAS 40X15 BASE GRANITO, GRAVACAO CORROÍDA, COM TINTA, ARTE DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E	UNIDADE	INDUSTRIA VITÓRIA	5	R\$ 158,00	R\$ 790,00



PREFEITURA DE
MUCA
NOVAS IDÉIAS, NOVAS CONQUISTAS



ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD	VLR UNIT	VLR TOTAL
	JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, CONFORME DEMANDA.					
24	TROFÉU EM LIGA DE ALUMÍNIO OU AÇO CROMADO 80CM PERSONALIZADO, COM MEDIDAS PROXIMADAS 80X20 BASE GRANITO, GRAVACAO CORROÍDA, COM TINTA, ARTE DISPONIBILIZADA PELA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO, CONFORME DEMANDA.	UNIDADE	INDUSTRIA VITÓRIA	5	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
25	UNIFORME PARA FUTEBOL MASCULINO CONFECCIONADO EM TECIDO LADRINHO 100% POLIÉSTER, PERSONALIZADO COM A LOGO DO MUNICÍPIO.	UNIDADE	CONFECCÃO PRÓPRIA	100	R\$ 65,00	R\$ 6.500,00
	TOTAL					R\$ 58.210,00

Outras informações poderão ser obtidas na Sala da Comissão, sito a <https://mucambo.ce.gov.br/licitacoes/>, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

MUCAMBO CE, 19 de junho de 2026.


Francisco Orécio de Almeida Aguiar
Agente de Contratação